ce que dessus; laquelle Commission est faite en la  
forme qui suit

Les gens des Comptes du Roy nostre sire  
aupremier huissier des d<sup>s</sup> comptes, ou autre sur ce  
requis salut, Nous vous mandons et commandons  
pour et a la Requeste du procureur gnal, saisir et mettre  
en la main du d<sup>s</sup> Sief la Terre et seigneurie de tel  
lieu, ses appartenances et depend<sup>es</sup> tenue et mouvante de  
sa Majesté a cause de son Chateau de tel lieu, Et ce  
a Saute d'avoir par le propriétaire d'icelle fait au  
Roy les Soy et hommage quil est tenu faire pour  
raison de lad<sup>s</sup> terre, bailler l'aveu et denombrement  
payé les droits et devoirs si aucuns en sont deus, -  
ausquelles choses saisies vous établirez bons et suffis<sup>s</sup>  
commissaires pour les regir et gouverner, et en rendre  
compte pardevant qui il appar<sup>ra</sup> et quand par nous  
sera ordonné, de ce faire nous donnons pouvoir, -  
mandons a tous ce faisant nous obéir, nous certifiant  
deuement de ce que fait avrés, Donné en la Chambre  
des Comptes le 16<sup>me</sup>

Mors que celluy a qui appartient lad<sup>s</sup> terre  
ou procureur pour luy sonde de procuration speciale  
avec certiffical contenant excoise, ou quil est employé  
pour le service du Roy, vient pour faire le dit  
hommage, un procureur lui dressera un memoire  
pour faire le d<sup>s</sup> hommage en la forme qui suit

Tel fait au Roy les Soy et hommage quil  
lui est tenu faire, pour raison de tel Sief, tenu &  
mouvant de sa d<sup>s</sup> Majesté a cause de tel Chateau

trave en mouvant du d. Sicut a cause de l'elieu, de  
 laquelle il a baillie et presté au d. Chambre, son  
 auct. et denombrement, au semblable duquel, collationné  
 a l'original en icelle chambre, est presté sans attache  
 sous l'ord. nos. Sings, Pour quoy nous vous  
 mandons a chacun de vous, si comme a luy app.  
 que si l'aveu ap. led. denombrement au d. S. V.  
 estre bien et dument fait et baillie, et qu'en icelluy  
 ny ait aucune chose prejudiciable au d. Sicut, ny a  
 autre qui luy ne doive, Vous au d. cas. Sicut  
 souffrir et laisser led. S. V. Sicut et S. V. pleinement  
 et paisiblement son d. S. V. app. et depend. sans  
 pour cause de d. S. V. et hommage non fait, au d.  
 et denombrement non baillie, lui. Sicut. metue ou domie  
 ne souffrir estre fait mixe ny domie aucun. av. et  
 d. S. V. ou empeschement, avec si fait mixe ou  
 domie lui. Sicut, le metue ou fait mixe. Incont.  
 et sans delay a plene et entiere delivrance et au prest.  
 etal. et d. S. V. pourvu que led. S. V. Sicut. Sicut led.  
 auct. et denombrement d'anci. vous a jour d'assis. ou  
 par trois jours de main. et plus deoyable. Sicut.  
 et consecutif de d. S. V. et jelluy Sicut.  
 nous le renvoye pour y estre pourvu, Sicut. et  
 paye a vous. et d. S. V. et d. S. V. Sicut.  
 Si aucune sont pour ce d. S. V. Sicut. et paye  
 ne l'ait a. et qu'il ny ait autre chose du domaine  
 d'icelluy Sicut ny aucun empeschement qui pour ce